Unter demselben Datum ohne Zweifel ersucht der-
selbe auch den Erzb. von Canterbury, die Sache der
Kardinäle beim Könige zu unterstützen; Paris l. c.
fol. 139^b, Martène l. c. 817. — Von Seiten P.
Gregors wird noch Antonio Corrario Kardinal-
bischof von Porto nach England gesandt, s. Note
zu nr. 266 vom 13 Dec. 1408. — Am 24 Dec.
1408 verkündet K. Heinrich die Verordnung, daß
alle Gelder, die aus seinem Reich der apostolischen
Kammer zukommen, bis zur Herstellung der

1409
Jan. 24 principem decet in causa tam sancta tam debita tamque necessaria ad salutem Christi
fidelium atque pacem, existimavi debitum meum fore, eidem serenitati que in partibus
his occurrunt circa dictum propositum significare. [2] veni, serenissime princeps, ex
deliberatione ac mandato reverendissimorum patrum et dominorum meorum dominorum
sancte Romane ecclesie cardinalium collegii utriusque invicem pro ecclesie unione
facienda deo inspirante uniti, ad has partes Alamanie, ut serenissimum Romanorum
regem prelatos ac principes populosque regionis ipsius ad hanc causam extirpationis
hujus exitialis et jam inveterati scismatis de medio ecclesie invocarem. [3] et quidem
ab ipsis finibus Italie cum partes hujus regionis intravi abinde usque huc illustres duces
Austrie marchiones de Baden populos universos pleno affectu promptissimos habui ad
prestandum dicto collegio favores ad effectum dicti sancti propositi oportunos. [4] per-
veniens quoque ad Frankfordiam, ubi universale concilium regionis erat per majestatem
regiam convocatum, ipsam regiam majestatem illustresque imperii electores prelatos ac
principes in tanti negotii favorem et auxilium invocavi. [5] deinde ad id provenit
concilium quidam dominus Antonius Corario domini Gregorii nepos, qui, quondam ad
Benedictum pro loci electione, in quo uterque contendens de papatu conveniret, trans-
missus, pro collusionibus suis episcopatum consecutus est et in cardinalem postea
promissionibus juramentis et votis non obstantibus extitit profanatus, ac multas simul-
tates confingens conatus est celebrationem generalis concilii apud Pisas varie disturbare.
sed^a, deo gratias, qui cognita esse his principibus voluit merita cause^b sancte sue,
decipulas suas frustra tetendit iniquitas. [6] namque omnes sacri imperii electores
omnes principes ac populi unanimiter concluserunt ad ipsum generale concilium mittere
et sacro collegio in hoc sancto proposito ecclesie uniende favere, hoc se facturos
firmiter per eorum litteras attestantes. atque secunda^c hac conclusione concilium extitit
provincie¹ dissolutum, et principes se in eorum patrias retulerunt. [7] rex vero
aliquanto hesitantior est. namque respondit: quid facturum sit, se cogitare velle mature
aliquid diutius, et taliter respondebit et operabitur quod sacrum collegium poterit merito
contentari. [8] de universa itaque Alamania jam, rex piissime, certum est; de ipso
tamen rege (qui in hac re in proprio ducatus sui potentatu vim non^d habere dicitur
et potestatem, si sic in tam catholico bono quas debet partes favorabiles adhibere
cessaret) speratur, quod tum propter deum tum propter honorem et debitum bene cum